Manaus, terça-feira, 23 de agosto de 2016. Ano III, Edição 550 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 232/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “b” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2016.10000.10718.0.00267;

R E S O L V E,

I – CONCEDER LICENÇA ao servidor ALFREDO JACAUNA

PINHEIRO FILHO, pelo período de 03 (três) meses, retroativo a 02 de
julho do ano em curso, em conformidade com o artigo 1º, inciso VI da Lei
Complementar nº 064, de 18 de maio de 1990.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 17 de agosto de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

DESPACHO

Processo: n. 2016.10000.10718.0.00567
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/ I&T Tecnologia e Serviço
Ltda-ME
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º

8.666/93, de 21/06/93;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

2016.10000.10718.0.00567;

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa I&T

Tecnologia e Serviço Ltda-ME,  para recuperação de dados corrompidos
em HD no Servidor do Sistema Câmara Digital deste Poder Legislativo,
com o objetivo de resgatar as informações  necessárias mediante a
gravidade e urgência do problema, no valor de   R$ 9.480,05 (nove mil
quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 23 de agosto de 2016

SILVANA MIRANDA CORREA

Diretora de Administração

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 23 de agosto de 2016

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus